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My, niżej podpisani mieszkańcy Nowego Dworu Mazowieckiego działając na podstawie: 

+ Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2014, poz. 1191 z późn. zm.), 

+ Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 197), 

* Ustawy z dnia 13 października 1995 r. Prawo łowieckie (Dz. U. z 2023 r. poz. 319), 

* Art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 

składamy niniejszą petycję w interesie publicznym, wyrażając troske zarówno o bezpieczeństwo mieszkańców, jak i dobro dzikiej przyrody. 

Jestesmy przeciwni wobec planowanego odstrzału dzików na terenie miasta Nowy Dwor Mazowiecki oraz za wprowadzeniem długofalowych 

działań edukacyjnych i monitorujących populację dzików, z pełnym poszanowaniem bezpieczeństwa mieszkańców. 

Postulaty: 

1. Odwołanie się od planowanego odstrzatu dzikéw i wprowadzenie działań opartych na aktualnej wiedzy i etyce ochrony przyrody. 

2. Wprowadzenie programu monitorowania obecności dzików na terenie miasta 

3. Wdrożenie działań edukacyjnych dła mieszkańcow obejmujący: 

- zasady prawidłowego gospodarowania odpadami 

-informacje o skutkach wyrzucania jedzenia w terenie 

-instrukcje dot. bezpiecznego zachowania przy spotkaniu z dzikiem 

4. Współpraca z zespolem powolanym przez Biuro Urbanistyki Wielogatunkowej w Warszawie, w celu stworzenia nowatorskiego podejscia do 
problemu dzikow w miescie, niesmiercionosnego, ktore powinno byc brane pod uwage jako pierwszorzedne, nizeli ich zabijanie. 

Miasto graniczy z terenami lesnymi, polozone miedzy dwoma rzekami, co stanowi liczne siedliska dla wielu dzikich zwierzat, naturalnym jest to, ze 

zwierzeta beda pojawiac sie w miescie, ktore poszukiwac beda jedzenia lub schronienia. Obecnosc zwierzyny w miescie wynika glownie z 
dzialalnosci człowieka, mocnej urbanizacji terenow zielonych, niegdys nasze domy i osiedla byly ich miejscem bytowania i żerowania. Takze łatwej 

dostepnosci zwierzat do odpadow, co nie jest ich winą i nie robia tego ze zlosliwosci, jesli dojdzie do odstrzału dzików, a nie zrobimy porządku z 
wyrzucanym jedzeniem i resztą odpadów to w ich miejsce przyjdą kolejne. 

Dziki pełnią ważną role w ekosystemie: 

- ryjąc spulchniają glebe, w trakcie tej czynnosci pomagaja roznosic nasiona przyczyniajac sie do rozprzestrzeniania sie roslin 

- w poszukiwaniu pokarmu zjadają owady, ktore szkodza drzewom oraz drobne gryzonie wyniszczające uprawy leśne. Ograniczając populacje 

korników, pędraków i myszy, dziki pomagają chronić drzewostany przed niszczeniem oraz zmniejszają ryzyko chorób odzwierzęcych przenoszonych 

przez gryzonie (np. boreliozy, kieszczowego zapalenia mozgu) 

- nie bez powodu nazywani sa sanitariuszami lasu, konsumuja padline i resztki organiczne 'oczyszczajac' srodowisko ze zrodel potencjalnych 
chorob, stanowia takze naturalny pokarm dla innych drapieznikow, wiec ich nagle zmniejszenie moze zaburzac lancuch pokarmowy



Wyrażamy więc sprzeciw wobec stosowania rozwiązań opartych na przemocy wobec zwierząt. Wzywamy władze miasta do podjęcia współpracy z 

zespołem powołanym przez odpowiednie organizacje, w celu opracowania humanitarnego podejścia do wizyt dzikow w miescie, ewentualnie takze 

ich relokacji. Uważamy, że działania oparte na edukacji, prewencji oraz ekologicznych metodach ograniczania konfliktów między ludźmi a dzikami 

powinny być traktowane jako priorytetowe, zamiast sięgania po środki ostateczne i najbardziej brutalne, jakimi są odstrzały. Do takich metod 

zaczynają stosować się inne miasta w całej Europie. Tylko współpraca między ekspertami, mieszkańcami i władzami miasta może doprowadzić do 
powstania skutecznych i etycznych rozwiązań, które będą zgodne z duchem nowoczesnego, odpowiedzialnego zarządzania środowiskiem 

miejskim. 

Z poważaniem 

Mieszkancy Nowego Dworu Mazowieckiego 
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